10. Sed hæc assertio difficulter redditur ex praxi Ecclesiæ recepta, moribusque jam diu usitatis, tam in confirmatione Pontificis, quam in Episcoporum consecratione. Nam constat jam ante tempora D. Gregorii Imperatores à Summo Pontifice auri aliquam summam pro confirmatione electionis diutius exegisse, nec sumnum Pontificem prius ordinari, quam pecuniam persolveret. sc. Agarhosa, 63. distillat. & eam pecuniam persolvisse sanctum Gregorium pro sua confirmatione, refert Joannes Diaconus in vita ipsius Gregorii, lib. 1. ipseque Gregorius exponens Psalmum 4. Pœnit. idem narrat. Qua consuetudo diutius duravit in Imperio Orientali; nam Imperatoribus Græcis mos erat ut Patriarchas vel ipsi eligenter, vel saltrem ex tribus electis, quem vellet aliis præferrent, qui honorabat. seu tributum aliquod pro institutione sua p. vebat, ut referunt Cantacucenus lib. 4. hist. cap. 37. Codinus de offic. domus Aug. cap. 20. quod tributi genus Turcæ prosequuntur furent, à Patriarchis exigentes duplēcē pénitentiam: primā appellat Pœfession, quam pro sacerdotio ineundo Patriarcha pendit; alteram dicunt Characian, quam singulis annis Imperatori solvunt. Utrūq; tributi meminerunt Zigomalas in Turco-Gra chron. Constantin. Malaxias in his Patriarch. C. P. Et cùm tributum characion esset tantum bis mille ducatorum, autem est subindī Patriarcharum ambitione Sul. scđissimè adulantium, usque ad summam. & quatuor mille ducatorum, ut referunt et. scđis historicis Hallierius de sacris elect. sect. 7. art. 3. Lemaitre de juribus Episc. lib. 2. cap. 5. Etiam Imperatores à novis Episcopis pecunias exegisse pro confirmatione, seu inauguratione, legimus: quare Anastasio Synaitæ

infensum fuisse Justinum, eo quod pecuniam non luisset præstare nomine dignitatis recenter acquisitæ, narrat Euagrius lib. 5. cap. 5. Et pro electione S. Galli Aruernos ad Regem Theodosium munera pro confirmatione electionis detulisse, tanquam rem vulgo usitatam, narrat Gregor. Tiron. de visitis Patrum, cap. 6. Et aëvo Julianiani invalidata confuetudo, quam ipse Princeps in novella 123. cap. 3. confirmat, ut Episcopi pro inthronizatione sua certam pecuniam summan darent: quod explicat P. Marcha lib. 6. concord. c. 10. Ergo alienum non est à disciplina ecclesiastica pecuniam pendere pro inauguratione, seu consecratione ministeriorum Ecclesiæ. Accedit, nam Curia Romana debet esse cæterarum inferiorum exemplar, cap. in causis, de re iudicio. cap. significasti, de elect. Sed in ea magna argenti summa penditur pro confirmatione Episcoporum, ut latè probant Rousell lib. 5. hist. Pontif. jurisdict. cap. 4. P. Marcha d. cap. 10. & pro virtuanda frequenti Episcoporum translatione Magno nostro Monarchæ fusa propositum Magister Fr. Joannes Martinez discurs. 1. polit. moral. Ergo & in aliis Curis Episcoporum licet pecunia exigatur pro ordinatione, aut literis dimissoriis, seu testimonialibus, à notariis Episcoporum, ad exemplum Abbreviatorum, & Plumbariorum Curie Romane.

Quâ dubitandi ratione ita fulcità non obstante, vera est præsens assertio, pro cuius expositione scire oportet, Simonem Magum primum hereticum, non solum se Deum esse afferuisse, & ita Romanam Civitatem seduxisse adeo, ut Imperator Claudius ei statuam erexisse in amne Tybris, inter duos portas, cum hac inscriptione, *Simoni Deo Sancto*, ut referunt Justinus Martyr apol. 2. Aloix in vita ipsius Sancti, cap. 5. Tertul. in apol. verum & animum habuisse emendidonom conferendi Spiritum sanctum à D. Petro, id est sacram ordinationem, ut ipse alius eam venderet, credens pecuniā donum Dei possideri posse, utrefetur Actuum Apost. cap. 8. & exprestis Cassiodorus lib. 9. variar. cap. 15. ibi: Recolatur, & timeatur Simonia justa damnatio: qui emendum creditit totius largitatis auctorem. Unde tale crimen perpetrantes Simonaici, tanquam Simoni discipuli, dicuntur, cap. qui studer. cap. Salvator, cap. reprehenduntur. 1. q. 7. c. 7. quidam. §. Simoniaci. 24. quæf. 3. l. 1. tit. 27. part. 1. docuerunt D. Ambrosius de patr. c. 4. D. Thomas 2. q. 100. & in 4. disp. 25. & quodlibet. 2. & 18. Redoanus de simonia. 1. part. q. 1. Leffius de iust. lib. 2. c. 35. Suarez de relig. to. 1. tract. 4. de simon. cap. 51. omnes Summista verbo Simonia, Araujo in in qq. moral. disp. ut 4. part. 2. art. 1. Nam licet antè ipsum Balaam suas locaverit operas, ut populum Dei benediceret, Num. cap. 21. & referunt in cap. sicut 3. 2. qu. 7. & sacra pagina lib. 4. Regum, cap. 5. refert Giezi à Naam Principe Assyriorum, quem Elifaeus à lepra mundaverat, duo talenta accepisse: & de Jeroboam lib. 3. Regum, c. 1. scribitur, quod quicunq; implebat manuam suam, siebat Sacerdos; & quod propter hanc causam peccavit domus Jeroboam, & eversa est, & deleta de superficie terræ: & similiter de Jasone refertur lib. 2. Machab. cap. 4. Onis summi Pontificis fratre, quod Antiochum Regem adiit, eique argenti trecenta sexaginta talenta, ut sumnum adipisceretur Sacerdotium, promisit: tamen à Simone simonia nomen accepit: tūm quia illi verè simoniai non fuerunt, ut probat Gibalinus de simonia q. 6. confess. 4. & 16. tūm quia ipse Simon non solum emere, verum & vendere gratiam spiritus sancti intendebat, ut latè probat

Pater

Titul. III. De Simonia.

73

Pater Suarez ubi suprà ; & qui ipse adhuc neophytus , statim ac baptizatus fuit à Philippo Diacono in Samaria , donum Spiritus sancti emere proposituit , ideo & simoniacineophyti dicuntur , cap. quisquis, s. quæst. 1. prosequunt latius simoniae etymologiam Binsfeldius in praefatu rubric. & Suarez ubi suprà , Lotherius de re benefic. lib. 3. q. 29. & lib. 4. q. 1. n. 3.

Deinde sciendum est , simoniā ob ejus gravitatis tarem variis nominibus à sanctis Patribus appellari : dicitur absolute labes , cap. scut. , cap. tanta , hoc titul. cuius vocis rationem illustrat Petrus Andreas Gamaro in extravag. Iulii VI. numer. 177. tom. 5. repetit. lepra in cap. cùm ordinarent II. quæst. 1. peculiare flagitium in cap. quisquis , ead quæst. 1. vulnus cancerum in cap. repertatur 1. quæst. 1. sacrilegium in cap. 1. quæst. 3. cùm revera sit prophanaio rei sacræ per voluntariam commutationem , ut explicat Gibalin de simon. quæst. 4. confess. 1. rabies in cap. 3. hoc titul. horribile crimen in cap. in Ecclesia , hoc titul. & hæresis ; ac simoniaci hæretici dicuntur in cap. Presbyter. quæst. 1. quod malè ex registro sancti Gregorii citat Gratianus , cùm in eo non reperiatur , sed apud Gregorium VII. lib. 6. regestr. in indice Concilii tunc habiti , in cap. liqueat 13. cap. 21. & 107. i. quæst. 1. cap. 3. & final. 1. quæst. 7. Concil. Meld. can. 42. Turonensis sub Carolo. can. 15. Rheimsen. can. 21. Mogunt. sub Rabano can. 12. Mognunt. sub Arnulfo can. 6. non ut docet Gerson tract. de simon. consider. 7. quia simoniaca labes per se sicut hæresis ; nam constat aliquem esse simoniacum ex sola depravatione affectus per avaritiam , remanente iudicio recto intellectus ; sed per presumptionem juris , vel operis , quia cùm putent spiritualia esse venalia , in fide suspecti habentur , ut explicat Hallier. d. scut. 7. art. 2. §. 2. Menochius lib. 5. de presumptionibus , presump. 7. num. 30. Si manchas de Catholicis , titul. 31. Sotus lib. 5. de just. quæst. 9. art. 1. quia perinde se gerant , ac si de fide malè sentiret , ut animadvertisit D. Gregorius lib. 9. epist. 53. ad Theodoric. Regem. Nec solùm hæresim simoniā esse , verū & damnabiliorē hæresim quam hæresim Macedonianam , dixit Tharasius relatus in cap. eos 1. quæst. 1. explicat Div. Thomas dict. quæst. 100. art. 1. ad 1. & hæresim , teterim amque esse docet Gofridus Vindocenensis in opuscul. de simonia , & omnium hæreticorum prodromam esse , docet Gregorius VII. lib. 11. epist. 34. ibi : Hanc hæresim ante omnes alias , radice peccati in Ecclesiam irreppisse , arque in ipsa portu apostolico , maledictionis telo esse damnatam . Et idolatriam simoniā esse docuit Gregorius nosfer lib. 9. epist. 53. rationem reddens his verbis : Cùm enim omnis avaritia idolorum sit servitus , quisquis hanc , & maximè in dandis ecclesiasticis honoribus , vigilanter non præcavet , infidelitas proditionis subicitur , etiam tenere fidem , quam negligit , videatur . Tandem simoniā crimen esse omnibus magis , dixerunt Pafchalis II. in cap. final. 1. quæst. ult. ibi : Simoniaci primi , & præcipuis sunt hæretici , omnia etiam criminia ad comparationem simoniaca hæresis , quasi pronubilo repulantur . Lucius III. in cap. simoniaca. Innoc. III. in cap. per tuas , hoc titul. cuius dicti ratio peti potest ex D. Ambrosio relato in cap. citio 1. quæst. 1. & explicat Hallier. dict. scut. 7. art. 2. & quia peccatum hoc propriè est contra Spiritum sanctum , hinc refert Petrus Damiani epist. 1. cap. 7. simoniacum quandam feci suum parvipendenter , jussum pronunciare

D. D. Gonzal. in Decretal. Tom. V.

dorologiam sancte Trinitatis : Gloria Patri , & Filio , & Spiritui sancto , nequivisle dicere , & Spiritui sancto , sed tantum , Gloria Patri & Filio , etiam secundò , & tertio idem iterando conatus fuisset addere , & Spiritui sancto ; sed frustra . Nam ut subicit Damianus : Merito Spiritum sanctum dum emit , amissus , ut qui exclusus erat ab anima , procul etiam consequenter essei à lingua . Hinc rursus Henric. II. Imperator anno Domini 1047. ob simoniæ labem ab Spiritu sancto deferrus , professus est se toto triduo dæmones infestos vidisse , flamman in se perfistulam jaculantes adeò pertinacem , ut noster ignis in comparatione illius jecus paretur , & nihil calere ; sed liberatum fuisse à juvne seminustulato , scilicet a sancto Laurentio , cuius Ecclesiastica restauraverat . Ita ex Willermo Malmesburiensi , & Mattheo Westmonasteriensi refert Baronius tom. II. anno Christi 1047. & 1063. que & alia horribilia exempla refert Willaroel. p. 1. regim. Eccles. question. 1. art. 13. Beyerlinch. in theatro , verbo Simonia : & latè gravitatem simoniæ expedit Theophilus tom. 12. tract. mala è bonis Eccles. lib. 2. scut. 1. cap. 3. per totum .

Deinceps sciendum est , simoniā varie definiti ab Interpretibus : ea tamen receptior , communiorque definitio est , ut simonia sit studiosa definitione voluntas emendi , vel vendendi aliquid spiritualia , vel spiritualia annexum . Quam sequuntur Theologi scholastici cum D. Thoma in 4. disq. 25. De creditis in causa 1. pluribus relatis Binsfeldius in praefatu rubric. notabilis 7. Gibalinus de simon. q. 1. Conradus Cling. lib. 3. disput. cap. 49. Redonus eod. tract. 1. p. cap. 2. & probari videatur ex l. 1. tit. 17. part. 1. ubi Gregorius verbo voluntas , cap. quicunque studet , cap. quis studet 1. quæst. 1. sed adversus eam nonnulla præcitat Marianus Socius , illud præcipue , quod in ea solùm mentalis simonia videatur definiri , quæ pœnis Ecclesiae non punitur , ut dicimus infra in cap. final. hoc titul. Nec etiam voluntas emendi spirituale dicitur simonia , sed voluntas simoniaca : & tandem quia cætera crimina non definiuntur per verba studiosa voluntas : quare Glossa in dict. cap. quicunque , cap. qui studet , prædictæ definitioni addebit , cum effectu , ut sic actualem simoniā comprehendenderet . Alii addunt , opere subsequento , ut Abbas in cap. nemo , hoc titul. Hohenensis in cap. tuanos , hoc titul. Henricus in cap. final. hoc titul. Richardson in 4. disq. 25 quæst. 1. Sed huic sententiæ repugnant illa verba , studiosa voluntas ; unde Palacios lib. 2. de contract. cap. 7. simoniā definit , ut sit commutatio rei spiritualis pro temporali . Sed adhuc defendenda est communis definitio , nec per illa verba , studiosa voluntas , simonia mentalis definitur , ut vulgo receptum est , sed actualis etiam , quæ per dationem rei temporalis pro spirituali , vel econtra commititur ; quia docet D. Thomas dict. quæst. 100. art. 1. quem sequitur Sotus lib. 9. de justitia , quæst. 3. art. 2. tribus rationibus spiritualia emi , nec vendi possunt . Prima , quia nullo pretio estimari valent : secunda , quia nemo etiam Pontifex est illorum Dominus , sed tantum dispensator , juxta D. Paulum ad Corinth. cap. 4. tercia , quia talis venditio spiritualium naturæ repugnat , juxta illud D. Matthei capite 10. Gratis accepisti , gratis date . Unde iure civili similiū rerum nulla est emptio , ex leg. sed & Celsus , leg. hanc legem ,

G

legem ,

legem, ff. de contrabenda emptione, nam cùm in nullius bonis sint, earum rerum nullum est commercium, l. in tantum, §. sacra, ff. dererum divis. l. inter 83 §. sacram, ff. de V.O. Quare quantumvis illa, qui pretium dat pro rebus spiritualibus, studiosè eas emere procuret; tamen verè eas non emit; quia cùm earum nullum sit commercium, nulla item est emptio, nec venditio, quia materia non est vendibilis, & ea ratione simonia actualis, quæ data pretio committitur, non definitur ut sit emptio, vel venditio rei spiritualis, sed studiosa voluntas emendi, vel vendendi; quia per pretium studiosè procuratur aliquid emi; vere tamen nihil emitur: quod aperte colligitur ex d. cap. quicunque, d. cap. quis studet, in quibus verè agitur de simonia actuali, cùm in eis imponatur pena in foro exteriori; & tamen dicitur, quod pretiatione non emunt, sed student emere. Quod & satis innuunt textus in d. cap. reperiuntur, ead. quæst. ibi: *Mercari velle gratiam Spiritus sancti, dum vile pretium donani: & cap. si quis Episcopus, ibi: Gratiam, que vendi non potest.* Ex quibus patet, illa verba, studiosa voluntas, aliter accipienda esse, quām existimarunt DD. communiter, quos refert & sequitur Navarrus in manuali, cap. 23. num. 100.

^{14.}
*Expli-
caur
dicta
definitio*

Dicitur etiam in dicta definitione, *aliquid spiri-
tuale, vel spirituali annexum*: pro quorum verborum explicatione præmittendum est, nomen hoc, *Spiritus*, propriè significare anhelitum, id est aerem ipsum, quem spirando attrahimus. Cicero lib. 2. de natura Deorum, ibi: *Tribus rebus animalium vita continetur, cibo, potione, & Spiritu.* Significat etiam ventum, juxta illud Virgilii Aeneid. 12.

*Ac vélut Edoni Boreæ cùm spiritus alto
Insonat Aegeo.*

Sed quia & ventus, & anhelitus subtilia quædam corpora sunt, & invisibilia, translatum fuit nomen ab scriptoribus ecclesiasticis ad significandas res omnino incorporeas, ut Deus, Anima, & Angelus; & etiam illa, quæ illis accedunt, ut virtutes, & scientiae. Hac verò spiritualia quædam procedunt ab spiritu creato, pro ut sunt scientia acquisitæ, & virtutes, quæ parantur raro studio, atque labore. Quædam procedunt ab spiritu increato, ut gratia gratum faciens, & virtutes infusa, quæ supernaturaliter à nobis acquiruntur; & reliqua omnia, quæ ad salutem animarum supernaturaliter sunt instituta, vel ab ipso Deo, vel ab Ecclesia per potestatem sibi à Christo datam, ut optimè explicavit Navarrus in manuali, cap. 23. num. 99. Hac verò spiritualia quædam sunt per essentiam, ut gratia, virtutes, & gratia Spiritus sancti: quædam per causam, ut sacramenta Ecclesiae, quæ efficiunt, & cauſant gratiam; quædam sunt spiritualia per effectum, ut sunt Sacramentorum administrationes, divinorum officiorum celebratio, donum prophetæ, & miraculorum; quia descendunt ex gratia, vel ad illam disponunt. Alia verò sunt spiritualibus annexa, quod etiam dupliciter contingit, vel antecedenter, vel consequenter: antecedenter sunt Ecclesiae altaria, vestes, & cætera ornamenta, & iuspatronatus; quæ omnia antecedunt Sacramentorum administrationem, & divinorum celebrationem, & ad illa ordinantur, consequenter verò spiritualibus annexa illa dicuntur, quæ spiritualia præsupponunt, & ab illis dependent, ut beneficia, & decimæ, & alia, quæ sequuntur vel ex potestate or-

dinis, vel jurisdictionis, ad quæ principia reducenda sunt quæ latè docent D. Thomas 2. 2. q. 100. art. 4. Aragon in ead. quest. art. 1. Tiber Decianus tom. 1. tract. crimin. lib. 5. cap. 79. Redoanus de Simon. 3. p. q. 13. Gibalinus eod. tract. q. 3. Binsfeldius in presenti rubric. notabil. 7.

Rursus sciendum est, simoniam committi in emptione rei spiritualis supernaturalis, proce. In quædantibus ab Spiritu increato, pro ut sunt dona Spi. buntur sancti, & similia suprà relata, quæ & rese. buntur à D. Paullo ad Corinths. cap. 12. & ad Ephesios cap. 4. de his enim agens Christus Dominus comm. Matthei cap. 10. dixit: *Gratis accepisti, gratis tauri date.* Commititur etiam in emptione eorum, quæ spectant ad animæ salutem, licet ab Ecclesia iure humano fuerint statuta, quia illa omnia vel sunt spiritualia, vel supernaturalia, vel eis annexa, juxta tradita supra à Soto & Aragon. Commititur etiam simonia in baptismo, cap. etiam corde, cap. non nocet, cap. emendari 1. q. 1. in Sacramento Pœnitentiae, cap. remissionem 1. q. 1. cap. nemo, infra hoc titul. in Eucharistia, cap. nullius 1. q. 1. si pretium detur pro christiane, cap. dictum est, ead. quæst 1. cap. ea qua, cap. ad nostram, cap. in tantum, hoc titul. pro dedicandi Ecclesias, cap. statutus 106. 1. quæst 1. pro consecratione Ecclesiarum, cap. placuit 1. q. 1. cap. cum sit Romana, hoc titul. pro altaris dedicandis, cap. altare 1. q. 3. probelnicii consequendis, cap. si quis præbenda 1. q. 3. cap. cùm essent 12. cap. querelam 15. hoc titul. pro aliis honoribus ecclesiasticis assequendis, cap. cùm omnis 20. 1. quæst 1. pro exercendo quoquaque ministerio ecclesiastico, cap. quam pro 1. quæst 1. cap. ad nostram 21. hoc titul. pro oleo sancto, cap. si quis 1. quæst 1. pro quaquaque refacra, cap. si quis confiterit 1. q. 1. pro ingressu monasterii, cap. nullus Abbas 1. q. 2. cap. non satis 8. cap. quoniam 40. hoc titul. pro sepultura, cap. cùm Ecclesia, hoc titul. pro exequiis defunctorum, cap. ad Apostolicam, hoc titul. pro benedictionibus nubentium, cap. suam, hoc titul. pro absolutione excommunicati, cap. ad aures 24. hoc titul. pro reconciliatione penitentis, aut tegendo peccatore, cap. nemo, hoc titul. pro jurepatronatus, cap. præterea, de transact. cap. veniens 10. de testibus: pro præsentatione ad beneficium, cap. extra, hoc titul. de quibus omnibus suis locis agemus, quia in præsenti textu tantum damnatur simonia, quæ committitur circa ordinationem, seu consecrationem ministrorum Ecclesiae. Impropiè etiam alia bona censemur simonia materia, ut justitia, cuius venditionem Petrus Blefensis epis. 95. & Petrus Damiani opuscul. 35. cap. 4. insimulant simonia; & quidem propriè dictæ, juxta Buseum, ad eam Blefensi. epis. sed mali, ut docuit Theoph. tract. mala è bonis, lib. 2. fel. 1. cap. 1.

Unde apparet ratio præsentis assertionis; nam cùm pro eis, quæ data sunt, ut gratis dentur, Traditionis non possit aliquid exigiri, & spirituali potestas ratione ordinis competens ordinatoribus illis data occidetur, ut gratis conferant, non possum pro ordinatione aliquid pretio estimabile exigere. Unde in simonia commissa pro collatione ordinum peccatur contra religionem, iustitiam, & pietatem; religio enim violatur tum contemptu divini numinis, cuius majestas contemnitur, cùm non meliores, qui ei gratissimi sunt, seo opulentiores in sacerdotes ordinantur, cuius cultus negligitur, quoties ad eum procurandum non aptiores eliguntur, sed qui pecuniam offerunt: tum etiam clericali statui, cui

Titul. III. De Simonia.

75

*In qua
bus p.
monia
commu-
natur,*

qui *injuria* infertur, cùm pecunia ejus gradus
estimatur: nam quis non vile putet esse quod ven-
ditur? inquit Hormisdas *in epist. ad Episcopos*
Hispania, cap. 2. Justitiae etiam ordinatio simonia-
ca opponitur; tum, quòd turpi istà sacrarum or-
dinationum nundinatione doctiores, ac sanctio-
res, i qui dignitatum minus cupidi esse solent, in-
doctioribus, ac minus probis ad eas convolantibus,
ecclesiasticarum fæctionum, officiorumque
distributione, quæ secundum justitiae distributivæ
leges sapientioribus, ac melioribus debentur, so-
leant prætermitti: tum quòd iniquum sit, & con-
tra justitiae commutativæ regulas, ut proxime di-
cebam, pretio commutare, quod pretio commuta-
ri non potest; & vendere, quod gratis acceptum
est, contra illud Christi Domini præceptum, *gra-*
ta accepisti, gratis date. Quod ita rem expendit
Gennadius *in epist. encyclica, ita latinè versâ:* *A*
me, inquit, accepisti dignitatem sacerdotis, si mihi
pro ipso parum quid, vel magnum solvisti, & hoc à
me venditum est, hoc quoque ipsum alius vendit; fin
autem gratis accepisti, vos quoque gratis date. Tan-
dem simonia in ordinatione ministrorum Ecclesiæ
repugnat pietati, quia talis ordinatio offenderet
piorum animos, & pauperes à sacramentorum per-
ceptione retraheret, quod obseruat Gelasius *in*
epist. 1. ad Episcopos Lucaniae, cap. 7. adeoque ab-
horruit Ecclesia ordinationes simoniacas, ut caute-
ejus constitutiones legi debeat, cùm in eis videat-
tur doceri, similes ordinationes nullas esse. D. Gre-
gorius *lib. 7. epist. 12. ibi:* *Quicumque studet per*
pretio ordinationem sacram ordinem suscipere, sa-
cerdos non est, sed inaniter tantummodo dicit concu-
piscit. Paschal II *epist. ad Mediolan.* cuius verba
perperam Gratianus tribuit *in cap. quicunque 1. q.*
1. D. Ambrosio in cap. cum ordinaretur, ead. cans.
& quæst. qui omnes PP. accipiendi sunt de ordina-
tione nulla quoad exercitium, non verò quoad ef-
ficiendum charæteris. Apud Gentiles verò usum in-
oleville dandi aliquid pro sacerdotio, constat *ex l.*
1. § sed ant id, ff. de collat. bonor. l. 1. ff. de pollici. l. 1.
verf. Non tamen de extraordin. cognit. l. 1. §. 1. ff. ad
leg. Inl. de ambitu.

17.
Diffol-
lutar
abbi-

Nec obstat dubitandi ratio suprà adducta; nam
pecuniam illam Pontifex Imperatori solvebat co-
actus, non verò voluntariè, donec sexto sacerdotali
Ecclesiæ, postulante Agathone Ecclesia Romana

ab hac pensitatione per Constantinus Pogona-
tum exempta est, quamvis nec tunc quidem jus
confirmandi Romanum Pontificem Imperator re-
miserit; sed postea Benedicto II. omnino cessit, &
illam exactiōem ut simoniacam accusavit Grego-
rius Magnus *in Psalm. 4. pænitent.* & ita tam ipse,
quām ejus prædecessores renuerter perseverebant,
injustam vexationem redimentes, nec emebant di-
gnitatem, sed moram suæ consecrationis Ecclesiæ
nocivam datâ pecuniâ redimebant, ut ita Impera-
toriam gratiam sibi conciliarent. Sic etiam ali E-
piscopi, qui propriis Principibus aliquam pecuniæ
summam tempore suæ consecrationis persevereb-
ant, coacti, & inviti eam pendebant, ut ita con-
firmationem juxta eorum temporum corruptelam
impetrarent; & illam improbam confuetudinem
damnari in præsenti docet P. Marcha *cap. 10.* Nec
obstat, quod de stilo Curia Romanae expendeba-
mus; nam omisis Redoano *de simonia 1. p. cap. 20.*
n. 2. Garanna eodem tralit. qui afferunt præsentem
prohibitionem non exigend aliquid à notariis pro
chartis, litterisve dimissoriis, seu testimonialibus,
tantum à jure positivo provenire, & idè locum
non habere in Curia Romana; cùm R. Pontifex
sit supra ius positivum; sicut receptum est, legem
Julianum de ambitu locum non habere in Curia Prin-
cipis, quo modo ipsi accipiunt legem *i. ff. ad leg. Inl.*
de ambitu: dicendum est, notarios, abbreviatores,
& plumbatores pro stipendio proprii laboris pe-
cuniā exigere, non pro pretio ipsius confirmationis,
ut latius prosequitur Rousellius *dicit. cap. 5.*
per totum, ubi de annatarum, & similiūm præsta-
tionis origine agit.

Sed superiori afferitioni opponi potest textus *in*
cap. constitutum, de relig. domib. ubi certa pensio an-
nuatim persolvenda promissa fuit à quibusdam
monachis pro ordinibus recipiendis: ergo quia in
Sacramento Ordinis intervenire potest nummaria
præstatio. Pro cuius difficultatis solutione dicen-
dum est, in eo textu pensio non fuisse promis-
ta monachis proprio Episcopo pro ordinibus
recipiendis, sed in recognitionem subjectionis, ut
liceret à quocunque Antistite catholico ordines
recipere; qua conventione auctoritate Sedis Apo-
stolice fuit confirmata, alias nulla esset, ut proba-
vi *in cap. final. de pactis*, ubi alia, quæ ad ejus tex-
tus expositionem spectant, adduxi.

18.
Exponi-
tur cap.
confi-
tatus.
de relig.
Dom.

C A P U T III.

Ex Concilio a Magunt.

QUICUMQUE Presbyter per premium Ecclesiam fuerit adeptus, omni modo deponatur,
quòd contra ecclesiasticæ regulæ disciplinam agere dignoscitur, qui alium Presbyte-
rum legitimè ad Ecclesiam ordinatum, per pecuniam expulerit, camque sibi taliter vin-
dicaverit: quod vitium latè diffusum, summo studio emendandum est. Itaque interdicen-
dum videtur clericis, sive laicis, ne quis cuilibet Presbytero præsumat dare Ecclesiam sine
licentia & b consentiu Episcopisui.

N O T A E.

*1. a M*agunt.] Ex Concilio Maguntino, seu
Magoniensicatur canon hic à Burchar-
Magnt. do lib. 3. Decreti, cap. 1. o Ivone p. 3. cap. 86. Pa-
piensi *in 1. collect. sub hoc tit. cap. 2.* & extat ferè eis-
dem verbis in Concilio Mogunt. sub Rabano
can. 12. Mogunt. sub Arnulfo *can. 5.* sub Carolo
can. 15. ex quibus illum transcribo. Ita autem re-
petita fuit eadem sanctio in tribus Conciliis,
D.D. Gonzal. in *Decretal. Tom. V.*

quia his temporibus inoleverat in Gallia magna
corruptela circa beneficia ecclesiastica, quæ laici,
principes potentiores, ut Duces, Comitesque,
propriæ auctoritate conferebant, & plerunque au-
ferabant, ut aliis conferrent, ut constat *ex Con-*
cilio Maguntino sub Arnulfo, cap. 29. ibi: *Ut*
laici Presbyteros non ejiciant de Ecclesiis, nec consi-
tuant sine consensu Episcoporum suorum. Concil.
Cabilon. can. 42. ibi: *Inventum est, quod multi*

G 2 arbitris